Magis vero quam verborum corruptelae in hoc libro
offensioni sunt ordo disputationis haud raro turbatus, res
quas quam maxime explicari desideres silentio praeter-
missae, varia denique singularum partium elocutio. Ut
enim nonnullae partes, velut cap. XIII, dilucide expositae
et ad umbilicum prorsus adductae sunt, ita aliae magis
leviter adumbratae quam diligenter elaboratae esse videntur.
Etiamsi autem hae quaestiones minus editori quam inter-
preti curae esse debeant, tamen editori quoque quaeren-
dum fuit, num ordine paragraphorum mutato, lacunae si-
gnis interpositis, variis denique typothetarum adminiculis
lectio libelli expediti possit. Atque lacunarum quidem si-

gnis, levissimo criticorum refugio, nusquam usus sum nisi lectore in adnotationibus monito, quae fere res lacuna haustae esse viderentur. Ad transpositionum vero audaciam non configimus, nisi quo loco transpositione facta genuinus disputationis ordo certe restitui poterat. Unde Heinsio Spengelio aliis cap. XV post cap. XVIII transponentibus oboedire non ausi sumus, quandoquidem ut scriptorem post disceptationem de fabula eiusque partibus finitam de moribus disserere coepisse par fuit, ita in capp. XVII et XVIII quaestiones nonnullae moventur, quae ne ad fabulam quidem apte referuntur. Qua de causa aliam, qua rerum turbae explicarentur, viam ineundam esse putavimus. Praeterquam enim quod in libro procul dubio assidue lecitato nonnullae explicationes a grammaticis et philosophis adiectae esse videntur, quae uncinis a scriptoris verbis separanda curavimus, Aristoteles quoque ipse ita disputationem instituit, ut postquam rei cuiusque capita proposuisset tamquam in excursu alia subiceret, quibus partim res antea significatas accuratius excuteret, partim novas quaestiones tenui filo cum summa disputationis cohaerentes explicare conaretur. Idem, qua erat ingenii felicitate et indefesso nova inveniendi et obscura retractandi studio, in iis, quae antequam ad rhetorica explicanda transiret de poetica arte conscriperat, adeo non acquiesce videtur, ut nova subinde in margine adiceret. Haec autem supplementa cum a scriptore ipso leviter magis adlita quam prioris editionis verbis adaccurate intexta fuerint, peius etiam ab iis qui post philosophi mortem libros eius divulgaverunt habita sunt. Neque enim solum compages conglutinandi cura eos supersedisse sentio sed etiam festinanti opera eo neglegentiae processisse, ut nonnulla falso loco interponerent. Inde turbas huius libri maiores partem originem cepisse mihi persuasum est, sed cum eas penitus removere

difficillimum sit, religiosi editoris officium magis facturus mihi videbar, si ulcera significassem potius quam sanare tentavissem. Itaque stellulis adpositis eas libri particulas indicavimus, quae cum secundis curis ab Aristotele adiectae essent parum apte cum reliqua parte libri connexae esse viderentur.

Monachii idibus Martii a. MDCCCLXXVIII.

W. Christ.